
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа им. Привалова И.М. с. Алмазово 

 Балашовского района Саратовской области» 

 

 

 

 

П Р И К А З 

№  64                                                                        от 05.09.2016 г 

 

 О запрете использования сотовых телефонов 

 во время учебно-воспитательного процесса. 

 

В целях улучшения организации режима работы, защите гражданских прав 

всех субъектов образовательных отношений  – школьников, родителей, учителей и 

содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных 

услуг, а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса 

в любом режиме. (Пользователи имеют право применять мобильный телефон 

в здании школы во внеурочное время как современное средство 

коммуникации: осуществлять звонки, посылать смс-сообщения,  

обмениваться информацией, слушать радио и музыку через наушники.) 

2. Возложить  ответственность за сохранность телефонов на его владельца 

(родителей, законных представителей владельца). 

3. Довести приказ до сведения педагогов, учащихся и родителей, 

предупредив их об ответственности за его невыполнение. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор школы                                 Н.Х. Байзакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


